
Pracovní list
Česká Třebová

součást místní komunity. Poskytují lidem 
práci a podporují život v obci. 



Mezi největší podniky v České Třebové patří KORADO, a.s., který vyrábí 
radiátory a kotle k topení. První radiátor byl v České Třebové vyroben v roce 
1965. 

CZ LOKO a.s. se věnuje výrobě, opravě a modernizaci lokomotiv a vagónů. 

Nakresli lokomotivu, která by se líbila tobě:

Víš, čím u Vás doma topíte? 
Je to elektřinou, dřevem, uhlím nebo něčím jiným? 

Jaké druhy hromadných dopravních prostředků znáš? 
Dokážeš vyjmenovat rozdíly mezi jednotlivými druhy?

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….....................................

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….....................................

 ……………………………………………………………......................................………………………………………………………….....................................

 ………......................................………………………………………………………….......................................................



Když pojedete v zimě na hory, neměli 
byste zapomenout na jednu důležitou 
věc, která by se vám mohla hodit, a to 
jsou sněhové řetězy. Mohou se hodit, 
když nemůžete vyjet k chatě nebo na 
parkoviště pod sjezdovkou. Sněhové 
řetězy se vyrábí v České Třebové 

Pewag 
Czech s.r.o.

Někteří rodiče pracují přímo v České 
Třebové, jiní musí za zaměstnáním 
dojíždět. Podle ankety mezi vašimi 
spolužáky 75 % rodičů pracuje v České 
Třebové a 25 % rodičů do práce dojíždí 
do okolních měst a obcí. Dokážeš 
znázornit jednotlivá procenta  
v grafu?

Rodiče pracující v České Třebové 75%

Rodiče pracující v jiné obci / městě 25%

Čím bys chtěl/chtěla být až vyrosteš? 

…..........…………………………………………………………......................................…………………….......................…………………………………….......................



A 
na

 z
áv

ěr
 to

ho
to

 té
m

at
u 

je
 tu

 h
ra

. N
aj

de
š 5

 ro
zd

ílů
? 


